АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»___________2023 года                                                                № _____

О внесении изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предварительное

согласование предоставления земельного участка», утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО Видяево

 от 26.07.2018 № 622

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным

кодексом Российской Федерации, Порядком разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.12.2010 №

901,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 26.07.2018 г. №

622 (в редакции от 23.01.2023 № 44) (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Получателями муниципальной услуги являются физические,

юридические лица и индивидуальные предприниматели.»;

1.2. пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги - не более 20 дней

со дня поступления в Администрацию заявления и комплекта документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги.

 В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с

которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в

соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок,

предусмотренный пунктом 2.4.1 может быть продлен не более чем до тридцати пяти

дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании

предоставления земельного участка.»;

consultantplus://offline/ref=DD9E75741667A27F90A3FB12FBF310517C71DBAA9B92AD1CCC5A5A191955CD72B8EC70205A140DD17C6F8DE8B1C898C9D462CE418CK4jEG
consultantplus://offline/ref=DD9E75741667A27F90A3FB12FBF310517C70DDAA9B95AD1CCC5A5A191955CD72B8EC702655160DD17C6F8DE8B1C898C9D462CE418CK4jEG

1.3. в пунктах 2.5.1.8, 2.6.1.2, 2.6.4.3 слова «приказом Минэкономразвития

России от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих

право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»»

заменить словами «приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении

перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного

участка без проведения торгов»»;

1.4. сноску 8 изложить в следующей редакции:

«
8
Зарегистрировано в Минюсте России 01.10.2020 № 60174»

1.5. пункт 3.5.6 изложить в следующей редакции:

«3.5.6. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги - не более

20 дней со дня поступления в Администрацию заявления и комплекта документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги.

 В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с

которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в

соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок,

предусмотренный пунктом 2.4.1 может быть продлен не более чем до тридцати пяти

дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании

предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о

предварительном согласовании предоставления земельного участка

уполномоченный орган уведомляет заявителя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                          С.В. Богза

consultantplus://offline/ref=DD9E75741667A27F90A3FB12FBF310517C71DBAA9B92AD1CCC5A5A191955CD72B8EC70205A140DD17C6F8DE8B1C898C9D462CE418CK4jEG
consultantplus://offline/ref=DD9E75741667A27F90A3FB12FBF310517C70DDAA9B95AD1CCC5A5A191955CD72B8EC702655160DD17C6F8DE8B1C898C9D462CE418CK4jEG